
 

 

UCHWAŁA NR VIII/167/24 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 20 grudnia 2024 r. 

w sprawie: uchwały budżetowej Województwa Wielkopolskiego na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t.j. Dz. U. z 2024 r. 

poz. 566), art. 212, 214, 215, 222, 235-237, 258 i 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.), Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwala, co 

następuje: 

§ 1. 1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu Województwa Wielkopolskiego w wysokości 

3.393.650.669,64 zł, z tego: 

1) dochody bieżące w wysokości 2.843.673.793,44 zł, 

2) dochody majątkowe w wysokości 549.976.876,20 zł,  

zgodnie z załącznikiem nr 1. 

2. Wyodrębnia się dochody związane z realizacją: 

1) zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych  odrębnymi ustawami w wysokości

 128.392.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4, 

2) zadań wykonywanych na mocy porozumień z organami administracji rządowej w wysokości

 9.544.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 7, 

3) zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień między  jednostkami samorządu terytorialnego 

w wysokości 8.639.302,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 8. 

§ 2. 1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego w wysokości 

4.069.322.077,16 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące w wysokości 2.197.079.057,97 zł, 

2) wydatki majątkowe w wysokości 1.872.243.019,19 zł,  

zgodnie z załącznikiem nr 2. 

2. Wyodrębnia się wydatki związane z realizacją: 

1) zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w wysokości

 128.392.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4, 

2) zadań wykonywanych na mocy porozumień z organami administracji rządowej w wysokości

 9.544.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 7, 

3) zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień  między jednostkami samorządu terytorialnego 

w wysokości 8.639.302,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 8. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 10 stycznia 2025 r.

Poz. 363



3. Wydatki majątkowe na zadania jednoroczne określa załącznik nr 6. 

§ 3. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Województwa 

Wielkopolskiego: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych w wysokości 660.467.525,00 zł, 

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w wysokości 494.164.325,00 zł, 

3) dotacje na finansowanie i współfinansowanie Programów:  FEW, PT FE, LIFE, ERASMUS+ w wysokości

 312.938.146,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 5. 

§ 4. 1. Ustala się deficyt budżetu w wysokości 675.671.407,52 zł, 

2. Deficyt zostanie pokryty przychodami z tytułu: 

1) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w wysokości

 241.270.447,52 zł, 

2) kredytu w wysokości 295.000.000,00 zł, 

3) nadwyżki z lat ubiegłych w wysokości 139.400.960,00 zł. 

§ 5. 1. Ustala się łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 696.895.060,00 zł, 

2. Ustala się łączną kwotę rozchodów budżetu w wysokości   21.223.652,48 zł, zgodnie z załącznikiem  

nr 3. 

§ 6. Tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w wysokości 28.500.000,00 zł, 

2) celowe w wysokości 242.360.500,00 zł, z tego na: 

a) wydatki bieżące w wysokości 72.759.000,00 zł, z tego na: 

- wydatki bieżące związane z funkcjonowaniem jednostek organizacyjnych Województwa 

Wielkopolskiego w wysokości 30.000.000,00 zł, 

- wkład własny do projektów realizowanych ze środków  unijnych w wysokości 26.500.000,00 zł, 

- realizację zadań własnych z zakresu zarządzania  kryzysowego w wysokości 8.650.000,00 zł, 

- dotacje celowe dla nadzorowanych instytucji kultury  na przedsięwzięcia kulturalne w wysokości

 4.059.000,00 zł, 

- dofinansowanie wkładu własnego do wniosków o dotacje  zewnętrzne, składanych przez nadzorowane 

instytucje  kultury w wysokości 2.000.000,00 zł, 

- udział Wielkopolski w Przewodnictwie Polski w Radzie UE w I półroczu 2025 r. w wysokości

 500.000,00 zł 

- dofinansowanie konserwacji muzealiów będących na stanie nadzorowanych muzeów w wysokości

 800.000,00 zł, 

- prezentację projektów kulturalnych realizowanych przez nadzorowane instytucje kultury 

w Regionalnym Centrum  Kultury w Pile w wysokości 250.000,00 zł, 

b) wydatki majątkowe w wysokości  169.601.500,00 zł, z tego na: 

- wydatki majątkowe jednostek organizacyjnych Województwa Wielkopolskiego w wysokości

 128.101.500,00 zł, 

- wkład własny do projektów realizowanych ze środków  unijnych w wysokości 41.000.000,00 zł, 

- wydatki majątkowe na pomoc finansową dla jednostek  samorządu terytorialnego na zadania 

majątkowe w wysokości 500.000,00 zł. 

§ 7. Ustala się plan dochodów i wydatków finansowanych z tych dochodów związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu Województwa Wielkopolskiego wynikającymi z odrębnych ustaw: 

1) ustawa o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 363



i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych – środki 

z Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych (realizowany 

ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19) 

a) dochody w wysokości 115.200.000,00 zł, 

b) wydatki w wysokości 115.200.000,00 zł, 

2) ustawa o Rządowym Funduszu Rozwoju Dróg 

a) dochody w wysokości 54.538.100,99 zł, 

b) wydatki w wysokości 54.538.100,99 zł, 

3) ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 

a) dochody w wysokości 15.658.550,00 zł, 

b) wydatki w wysokości 15.658.550,00 zł, 

4) ustawa o ochronie gruntów rolnych i leśnych 

a) dochody w wysokości 27.600.000,00 zł, 

b) wydatki w wysokości 27.600.000,00 zł, 

5) ustawa o Funduszu Kolejowym 

a) dochody w wysokości 6.875.000,00 zł, 

b) wydatki w wysokości 6.875.000,00 zł, 

6) ustawa Prawo ochrony środowiska 

a) dochody w wysokości 1.006.000,00 zł, 

b) wydatki w wysokości 1.006.000,00 zł, 

7) ustawa o odpadach 

a) dochody w wysokości 300.000,00 zł, 

b) wydatki w wysokości 300.000,00 zł, 

8) ustawa o gospodarce opakowaniami i odpadami opakowaniowymi 

a) dochody w wysokości 220.000,00 zł, 

b) wydatki w wysokości 220.000,00 zł, 

9) ustawa o obowiązkach przedsiębiorców w zakresie gospodarowania  niektórymi odpadami oraz o opłacie 

produktowej 

a) dochody w wysokości 5.000,00 zł, 

b) wydatki w wysokości 5.000,00 zł, 

10) ustawa o bateriach i akumulatorach 

a) dochody w wysokości 6.000,00 zł, 

b) wydatki w wysokości 6.000,00 zł, 

11) ustawa o zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym 

a) dochody w wysokości 5.000,00 zł, 

b) wydatki w wysokości 5.000,00 zł. 

§ 8. Ustala się plan dochodów i wydatków rachunku dochodów jednostek, o których mowa w art. 223 

ust. 1 ustawy o finansach publicznych: 

1) dochody w wysokości 6.002.902,00 zł, 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 363



2) wydatki w wysokości 6.002.902,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 9. 

§ 9. Określa się limit zobowiązań z tytułu zaciąganego kredytu na sfinansowanie planowanego deficytu 

budżetu w wysokości 295.000.000,00 zł. 

§ 10. Upoważnia się Zarząd Województwa Wielkopolskiego do: 

1) dokonywania zmian planu wydatków na wynagrodzenia ze stosunku pracy w ramach działu, 

2) dokonywania zmian w budżecie polegających na przenoszeniu w planie wydatków w ramach działu z: 

a) wydatków majątkowych na wydatki bieżące, z wyłączeniem przedsięwzięć ustalonych w WPF, 

b) wydatków bieżących na wydatki majątkowe, z wyłączeniem przedsięwzięć ustalonych w WPF, 

3) dokonywania zmian w budżecie polegających na przenoszeniu w planie wydatków majątkowych 

jednorocznych między: 

a) paragrafami w ramach rozdziału oraz między rozdziałami w ramach działu, 

b) poszczególnymi zadaniami planowanych wydatków majątkowych w ramach paragrafu, 

4) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany te 

nie pogorszą wyniku budżetu, 

b) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 ustawy o finansach publicznych, o ile zmiany te nie pogorszą 

wyniku budżetu, 

c) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich, 

5) dokonywania przeniesień w planie wydatków między działami, wynikających z rozstrzygniętych 

konkursów, o których mowa w art. 38 ust. 1 pkt 1 ustawy o zasadach realizacji programów, w zakresie 

zadań związanych z realizacją regionalnych programów operacyjnych, dla których zarząd województwa 

jest instytucją zarządzającą, 

6) dokonywania zmian w budżecie polegających na przenoszeniu w planie wydatków w ramach działu, 

rozdziału, przedsięwzięcia WPF pomiędzy paragrafami dotacyjnymi w ramach wydatków bieżących oraz 

w ramach wydatków majątkowych, finansowanych ze środków z dotacji celowej z budżetu państwa na 

finansowanie wkładu krajowego, w zakresie zadań związanych z realizacją regionalnych programów 

operacyjnych, dla których zarząd województwa jest instytucją zarządzającą, 

7) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach niż bank prowadzący obsługę 

budżetu województwa, 

8) zaciągania kredytu na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu do wysokości limitu określonego  

w § 9 niniejszej uchwały. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   

Przewodnicząca Sejmiku 

Województwa Wielkopolskiego 

(-) Tatiana Sokołowska 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 363



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 363



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 363



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 363



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 363



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 363



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 10 – Poz. 363



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 11 – Poz. 363



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 12 – Poz. 363



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 13 – Poz. 363



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 14 – Poz. 363



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 15 – Poz. 363



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 16 – Poz. 363



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 17 – Poz. 363



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 18 – Poz. 363



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 19 – Poz. 363



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 20 – Poz. 363



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 21 – Poz. 363



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 22 – Poz. 363



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 23 – Poz. 363



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 24 – Poz. 363



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 25 – Poz. 363



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 26 – Poz. 363



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 27 – Poz. 363



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 28 – Poz. 363



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 29 – Poz. 363



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 30 – Poz. 363



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 31 – Poz. 363



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 32 – Poz. 363



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 33 – Poz. 363



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 34 – Poz. 363



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 35 – Poz. 363



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 36 – Poz. 363



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 37 – Poz. 363



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 38 – Poz. 363



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 39 – Poz. 363



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 40 – Poz. 363



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 41 – Poz. 363



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 42 – Poz. 363



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 43 – Poz. 363



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 44 – Poz. 363



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 45 – Poz. 363



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 46 – Poz. 363



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 47 – Poz. 363



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 48 – Poz. 363



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 49 – Poz. 363



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 50 – Poz. 363



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 51 – Poz. 363



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 52 – Poz. 363



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 53 – Poz. 363



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 54 – Poz. 363



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 55 – Poz. 363



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 56 – Poz. 363



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 57 – Poz. 363



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 58 – Poz. 363



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 59 – Poz. 363



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 60 – Poz. 363



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 61 – Poz. 363



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 62 – Poz. 363



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 63 – Poz. 363



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 64 – Poz. 363



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 65 – Poz. 363



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 66 – Poz. 363



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 67 – Poz. 363



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 68 – Poz. 363



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 69 – Poz. 363



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 70 – Poz. 363



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 71 – Poz. 363



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 72 – Poz. 363



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 73 – Poz. 363



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 74 – Poz. 363



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 75 – Poz. 363



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 76 – Poz. 363



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 77 – Poz. 363



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 78 – Poz. 363



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 79 – Poz. 363



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 80 – Poz. 363



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 81 – Poz. 363



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 82 – Poz. 363



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 83 – Poz. 363



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 84 – Poz. 363



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 85 – Poz. 363



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 86 – Poz. 363



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 87 – Poz. 363



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 88 – Poz. 363



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 89 – Poz. 363



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 90 – Poz. 363



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 91 – Poz. 363



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 92 – Poz. 363



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 93 – Poz. 363



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 94 – Poz. 363



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 95 – Poz. 363



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 96 – Poz. 363



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 97 – Poz. 363



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 98 – Poz. 363



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 99 – Poz. 363



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 100 – Poz. 363



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 101 – Poz. 363



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 102 – Poz. 363



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 103 – Poz. 363



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 104 – Poz. 363



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 105 – Poz. 363



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 106 – Poz. 363


		2025-01-10T12:47:26+0000
	Polska
	Bartosz Michał Szarnecki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




